

Hostaphan Norden A/S

CVR-nr. / reg no. 20 01 53 30

Årsrapport for 2013 Annual Report for 2013

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.05.14

Niels E. Rasmussen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 6
Ledelsesberetning Management's review	7 - 8
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	12 - 15
Noter Notes	16 - 19

Selskabet

The company

Hostaphan Norden A/S
Smedeland 7 B
2600 Glostrup
Telefon / Tel.: 43 27 11 11
Telefax / Fax: 43 27 11 14
Hjemsted / Registered office: Glostrup
CVR-nr. / reg. no.: 20 01 53 30

Bestyrelse

Board of Directors

Michael Kreuter, formand / chairman
Vivian Kathrine Berg
Ansgar Pohl

Direktion

Executive Board

Niels E. Rasmussen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation og handel, at erhverve interesser i andre virksomheder samt at yde service til andre virksomheder.

Hostaphan Norden A/S ejes 100 % af Mitsubishi Polyester Film GmbH, Wiesbaden, Tyskland.

Dette selskabs koncernregnskab kan rekvireres på vores adresse.

Hostaphan Norden A/S fungerer som hovedkontor for aktiviteterne for salg af biaxialt orienterede polyester folier i den nordiske region.

Selskabets indtægt er baseret på provision af omsætningen og kommer primært fra Mitsubishi Polyester Film GmbH.

2013 var i Norden som i resten af Europa et svært år præget af finanskrisen og lavkonjunktur, hvilket havde stor indflydelse på markedet for selskabets produkter.

Selskabet har dog haft en tilfredsstillende og stabil omsætning.

Selskabet har for 2013 planer om fortsat at præge markedet, primært gennem salg af specialiteter samt på nye markeder.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på DKK 677.845 mod DKK 533.122 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.105.915.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Main activities

The company's objective is to engage in manufacturing and trade, acquiring interests in other companies as well as providing service to other companies.

Hostaphan Norden A/S is a wholly owned subsidiary of Mitsubishi Polyester Film GmbH in Wiesbaden Germany. Consolidated accounts of this company can be requisitioned at our address.

Hostaphan Norden A/S, based in , is responsible for sales and marketing of biaxially oriented polyester films in the North.

The income of the company derives from commission on sales, - primarily commission from Mitsubishi Polyester Film GmbH.

2013 was a difficult year both in the North and in . The financial crisis and economic recession influenced our markets greatly.

The company has, however, had a satisfactory business volumen.

The company will continue to influence the market in 2014 primarily through sales on new markets and sales of specialties.

Since closing of the annual accounts no events have occurred that might influence the evaluation of the annual report considerably.

Development in the company's financial activities and affairs

The income statement for the period 01.01.13 - 31.12.13 showed a profit of DKK 677,845 against DKK 533,122 for the period 01.01.12 - 31.12.12. The balance sheet showed equity of DKK 2,105,915.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet
efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Important events occurring after the end
of the financial year**

Since closing of the annual accounts no events have occurred that might influence the evaluation of the annual report considerably.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2013 DKK	2012 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	2.192.298	2.043.113
1	Personaleomkostninger Staff costs	-1.267.743	-1.325.551
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	924.555	717.562
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment	-11.562	0
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	912.993	717.562
	Andre finansielle indtægter Other financial income	36	0
	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-3.896	-1.216
	Finansielle poster i alt Total net financials	-3.860	-1.216
	Resultat før skat Profit/loss before tax	909.133	716.346
2	Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	-231.288	-183.224
	Årets resultat Profit/loss for the year	677.845	533.122
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	500.000	500.000
	Overført resultat Retained earnings	177.845	33.122
	I alt Total	677.845	533.122

Note	31.12.13 DKK	31.12.12 DKK
AKTIVER ASSETS		
Andre værdipapirer og kapitalandele Other securities and equity investments	114	114
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	114	114
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	114	114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	19.828	21.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	105.565	72.538
Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	2.159	2.878
Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	0	26.233
Andre tilgodehavender Other receivables	41.275	33.770
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	35.487	27.536
Tilgodehavender i alt Total receivables	204.314	184.331
Likvide beholdninger Cash	2.496.065	2.217.301
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	2.700.379	2.401.632
Aktiver i alt Total assets	2.700.493	2.401.746

PASSIVER		31.12.13	31.12.12
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	510.000	510.000
	Overført resultat Retained earnings	1.095.915	918.070
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	500.000	500.000
4	Egenkapital i alt Total equity	2.105.915	1.928.070
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	40.740	66.377
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	33.214	0
	Selskabsskat Income tax	128.203	0
	Anden gæld Other payables	392.421	407.299
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	594.578	473.676
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	594.578	473.676
	Passiver i alt Total equity and liabilities	2.700.493	2.401.746
5	Kontraktlige forpligtelser Contractual obligations		
6	Nærtstående parter Related parties		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost applying a constant effective rate of interest over the term of the assets and liabilities. Amortised cost is determined as original cost less any principal repayments and less/plus accumulated amortisation of the difference between cost and nominal value.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

FÆLLES KONTROLLEREDE VIRKSOMHEDER

Selskabets andele i fælles kontrollerede virksomheder betragtes som joint ventures og indregnes i regnskabet ved linje for linje at indregne selskabets forholdsmæssige andel (pro rata) af aktiver, passiver samt resultatopgørelse efter forholdsmæssig eliminering af transaktioner med selskabet, herunder realiserede og urealiserede fortjenester og tab.

De regnskaber, der anvendes til brug for pro rata indregning, aflægges i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

JOINTLY CONTROLLED ENTERPRISES

The company's shares in jointly controlled enterprises are considered joint ventures and are recognised in the consolidated financial statements by recognising, item by item, the company's (pro-rata) share of assets, liabilities and income statement after a proportionate elimination of transactions with the company, including realised and unrealised gains and losses.

All financial statements used for pro-rata recognition are prepared in accordance with the accounting policies of the company.

FOREIGN CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

Other external expenses

Other external expenses comprise distribution, selling, advertising and administration costs as well as costs of premises, bad debts and operating leases.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Depreciation

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives and residual values are applied by the company:

	Useful life, year	Resi- dual value, per cent
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	1-5	0

New acquisitions of other fixtures and fittings, tools and equipment with a cost of less than DKK 12,300 each are expensed in the income statement in the year of acquisition.

Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

Amortisation of capital losses and loan costs relating to financial assets and liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses and financial income, respectively.

Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Finansielle anlægsaktiver**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated depreciation and recoverable amount.

Investments**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of the subsequent financial year.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a special item under equity.

Liabilities

Current liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

	2013 DKK	2012 DKK
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages	1.148.505	1.201.414
Pensioner Pensions	107.275	105.817
Personalemkostninger i øvrigt Other staff costs	11.963	18.320
I alt Total	1.267.743	1.325.551
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees in the year	2	2

2. Skatter

Taxes

Årets aktuelle skat Tax on profit for the year	230.203	181.767
Årets udskudte skat Deferred tax of the year	719	959
Regulering af tidligere års skat	366	498
I alt Total	231.288	183.224

3. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equip- ment
Kostpris pr. 31.12.12 Cost as at 31.12.12	135.021
Tilgang i året Additions during the year	11.562
Afgang i året Disposals during the year	-79.796
Kostpris pr. 31.12.13 Cost as at 31.12.13	66.787
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12 Amortisation and impairment losses as at 31.12.12	55.225
Afskrivninger i året Amortisation during the year	11.562
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.13 Amortisation and impairment losses as at 31.12.13	66.787
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.13 Carrying amount as at 31.12.13	0

4. Egenkapital
Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i> <i>Statement of changes in equity for the period 01.01.12 - 31.12.12</i>			
Saldo pr. 01.01.12 Balance as at 01.01.12	510.000	884.948	1.500.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-1.500.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	33.122	500.000
Saldo pr. 31.12.12 Balance as at 31.12.12	510.000	918.070	500.000

Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13
Statement of changes in equity for the period 01.01.13 - 31.12.13

Saldo pr. 01.01.13 Balance as at 01.01.13	510.000	918.070	500.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	177.845	500.000
Saldo pr. 31.12.13 Balance as at 31.12.13	510.000	1.095.915	500.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.
There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value
Kapitalandele Shares	51	10.000

5. Kontraktlige forpligtelser**Contractual obligations**

Selskabet har påtaget sig tjenesteydelse- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør DKK 98.249 med en uopsigelsesperiode på op til 3 år.

Heraf forfalder DKK 98.249 i 2014.

The company has entered into non-cancellable service- and leasing obligations for a period up to 3 years to a total amount of DKK 98.249.

Of this amount is DKK 98.249,- due in year 2013.

6. Nærtstående parter**Related parties**

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Mitsubishi Polyster Film GmbH, Wiesbaden,
Tyskland.

Ownership:

The following capital owners have been registered in the company's register of shareholders as holding at least 5% of the share capital:

Mitsubishi Polyster Film GmbH, Wiesbaden,
Tyskland.